РЕШЕНИЕ СХОДА ГРАЖДАН
в населенном пункте Бессоново Бессоновского сельского поселения

Тетюшского муниципЕLIIьного района Республики Татарстан

24 ноября 2020 года Nь2

В соответствии со статьями25.1, 56 Федерального закона от 06.10.200З
Ns 131 (Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации>>, статьей 35 Закона Республики Татарстан от
28.07.2004 J\Ъ 45-ЗРТ (О местном самоуправлении в Республике Татарстан>>

сход граждан в населенном пункте Бессоново Бессоновского сельского
поселения Тетюшского муницип€Lпьного района Республики ".Гатарстан
РЕШИЛ:

1. Ввести на территории населенного пункта Бессоново Бессоновского
сельского поселения Тетюшского муниципzшьного района Республики
Татарстан в 202Т году самообложение граждан в сумме 1000 рублей с
каждого совершеннолетнего жителя, зарегистрированного по месту
жителъства на территории населенного пункта Бессоново Бессоновского
сельского поселения ТетЮшского муниципаJIьного района Республики
Татарстан, за искJIючением студентов, обучающихся форме
об1.,rения, многодетных семей, граждан, призванных
Вооруженных Сил Российской Федерации.

2. Направить полученные средства самообложения
вопросов местного значения по выполнению следующих работ:

- приведение в нормативное состояние дорожно-уличной сети (ремонт
внутрипоселенческих дорог согласно сметы: покупка щебня, строительного
песка, подготовка основания) перевозка, укладка, оплата работ, услуг) в
н.п. Бессоново по ул. Зеленая, ул. ,Щементьева;

- содержание и обслуживание объектов уличного освещения
(приобретение и установка ламп, энергосберегающих светильников,

освещения) вэлектротоваров, текущий ремонт и обслуживание уличного
н.п. Бессоново;

* ремонт запруды в н.п. Бессоново по улице Красная Горка (согласно
сметы: приобретение материzulов, установка трубы, устройство земляной

информационных стендах Бессоновского сельского поселения Тетюшского
муниципzLпьного района Республики Татарстан,
официаrrъном сайте Тетюшского муницип€шьного
Татарстан (https://tetushi.tatarstan.ru/) и на <Официальном портЕtIIе правовой
информации Республики Татарстан> (https : фrачо. tatarstan.ru/).

Председательствующий на сходе граждан,
Глава Бессоновского сельского поселения
Тетюшского муницппального района
Республики Татарстан

по очной
на службу в ряды

граждан на решение

опубликовать на

района Республики

Ю.А. Врясов